بعضی از این فرماندهان مغلوب و برخی کشته شدند. از میان آنها فقط ژنرال دنیکین بود که توانست خود را نجات دهد و با بقایای سپاهیان در کشتیهائی که متعلق به روسیه تزاری بود به خاک ایران پناهنده شود.

در بامداد روز سه‌شنبه ۱۸ ماه مه ۱۹۲۰ (= ۲۸ اردیبهشت ۱۲۹۹ ه. ش. ۰) سربازان ارتش سرخ تحت فرماندهی راسکالینکف که قوای دنیکین را تعقیب می‌کردند پس از شلیک چند توپ به سوی غازیان در سواحل انزلی پیاده شدند. با اینکه انگلیسیها در این تاریخ استحکاماتی در این ناحیه بنا کرده بودند ولی چون تصمیم مقامات نظامی بریتانیا قبلاً گرفته شده بود که در صورت حمله احتمالی

اما در این گیرودار که سرنوشت شاه و حکومت مرکزی به مویی بسته بود، دوهزار و پانصد تن از نیروهای شکست خورده قزاق که در عرض چهار ماه گذشته زیر نظر افسران انگلیسی در قزوین تجهیز و نوسازی شده بودند در ساعت یک بامداد روز بیست یکم فوریه ۱۹۲۱ (= با سوم اسفند ۱۲۹۹ ه. ش.) تحت فرمان سرتیپ رضاخان سواد کوهی وارد تهران شدند و کودتائی را که در تاریخ کشور ما به کودتای سوم اسفند معروف است موفقانه اجرا کردند.

پس از ورود قزاقهای ایرانی به تهران که دوایر دولتی یکی پس از دیگری اشغال و در زندانها به روی محبوسان سیاسی باز شد جمعی از مهاجران قفقازی و کمونیستهای پایتخت که